

### その価格により入札した理由書

件名: 令和4年度 防災・安全交付金 総合流域防災(加速化)工事

業者名: 株式会社 塩川組

住所: 中野市 三好町 2-1-4

項目	内容
1 その価格により入札した理由	<p>直接工事費は長野県公表単価、公共歩掛等により積算しました。</p> <p>過去の同種工事の実績で経費削減が可能と判断しました。</p> <p>現場が短期間で施工できると判断し現場管理費の削減が可能と判断しました。</p> <p>弊社の運営に必要な最低限の経費を計上しました。</p> <p>以上を踏まえた上で、令和5年4月以降の手持ち工事も少ないことから仕事量の確保を目指して検討を行った結果、コスト・品質・安全面を十分保証できる応札金額であると判断し、入札金額を決定しました。</p>
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	<p>契約工事に関連する手持ち工事はありません。</p>
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	<p>別紙</p>

工事調査様式 - 1 (別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	北信建設事務所	平成25年度 県単災害関連河川工事	(一)樽川 下高井郡木島平村 中村	79	14,330,000	12,900,000	90.02%	
2	北信建設事務所	平成27年度 県単河川維持工事	(一)篠井川 中野市 江部から草間	-	18,180,000	16,820,000	92.52%	
3	北信建設事務所	平成30年度 県単河川維持(補正)工事	(一)篠井川 中野市 新保	-	14,260,000	13,180,000	92.43%	
4	長野建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金 総合流域防災(緊急対策事業)工事	(一)夜間瀬川 中野市 竹原から金井 2工区	-	27,060,000	25,030,000	92.50%	
5	北信建設事務所	令和元年度 防災・安全交付金 総合流域防災(緊急対策事業)工事	(一)夜間瀬川 中野市 竹原1工区	-	27,080,000	25,510,000	94.20%	
6								
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表 - 1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名	令和4年度 防災・安全交付金 総合流域防災(加速化)工事								
	工種	単位	入札時				工事完成時		
			予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
			金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		17,686,800		17,686,800					
共通仮設費		1,075,000		884,665					
純工事費		18,761,800		18,571,465					
現場管理費		4,532,000		3,729,585					
工事原価		23,293,800		22,301,050					
一般管理費等		3,486,200		2,868,950					
工事価格合計		26,780,000		25,170,000					
消費税		2,678,000		2,517,000					
工事費計		29,458,000		27,687,000					

工事調査表 - 2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

令和4年度 防災・安全交付金 総合流域防災(加速化)工事												
工事名	入札時											
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
河川維持												
河川土工				1		16,910,400						
掘削工				1		9,710,400						
河床等掘削				2,400	471	1,130,400						
軟弱土等運搬				2,400	1,567	3,760,800						
積込(ルーズ)				2,400	211	506,400						
軟弱土等運搬				2,400	1,797	4,312,800						
残土処理工						7,200,000						
残土処分				2,400	3,000	7,200,000						
仮設工						776,400						
任意仮設工				1	776,400	776,400						
直接工事費						17,686,800						
共通仮設費						884,665						
純工事費						18,571,465						
現場管理費						3,729,585						
工事原価						22,301,050						
一般管理費等						2,868,950						
工事価格計						25,170,000						
消費税						2,517,000						
工事費計						27,687,000						













